Presidente de Turismo de Gran Canaria se concede una subvención directa a la

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicio y Navegación de Gran Canaria, con
CIF Q3573002G, correspondiente a la anualidad 2024, con el siguiente objeto:
"Programa de gastronomía 2024", por un importe de Ciento Cincuenta Mil Euros
(150.000 €), con cargo a la partida presupuestaria número 06850.480.00.14.24.

RESULTANDO que de conformidad con el dispositivo quinto de dicha Resolución se
establece que: «E! pago se realizará una vez aceptada la subvención y solicitado su
pago. Dicho pago se realizará mediante ingreso en la cuenta corriente dada de alta en

[...]

en fecha 20 de enero de 2025 (con registro de entrada n.° 2025-E-RE-370), y de
conformidad con el Informe Técnico que obra en el expediente de fecha 07 de febrero

de 2024, se desprende que se ha ejecutado dicho proyecto destinándose la suma total
de Ciento Cincuenta Mil Ochenta y Ocho con Setenta y Cuatro Euros (150.088,74 €)
de los Ciento Cincuenta Mil Euros (150.000) concedidos.

En consecuencia, queda acreditado que la justificación de la actividad subvencionada
se realizó en plazo.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO. Ei Órgano competente para la concesión de subvenciones en Turismo de

Gran Canaria en aplicación del art.